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Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccioén y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes M

e
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

57,264,360
48,859,160

170,000

6,078,000
0
2,157,200
0
0

25,622,469
1,263,134
420,000

0

2,814,035

1,224,000
18,631,035
710,000
20,000
540,265
31,673,319

13,325,400
554,731

2,295,728
5,588,000
7,332,184

350,316

306,960
1,620,000
300,000

15,045,000

0
0
0
14,035,000
0
0

0
1,010,000
0

355,000
195,000
0

0

0

0

160,000

Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) izt
2 3=(1+2)
-15,202,000 42,062,360
-14,330,000 34,529,160
0 170,000
-1,225,000 4,853,000
0 0
353,000 2,510,200
0 0
0 0
218,000 25,840,469
1,868,000 3,131,134
225,000 645,000
0 0
375,000 3,189,035
810,000 2,034,000
-3,520,000 15,111,035
280,000 990,000
230,000 250,000
-50,000 490,265
10,395,872 42,069,191
3,690,000 17,015,400
35,000 589,731
1,040,000 3,335,728
-94,950 5,493,050
2,271,776 9,603,960
180,000 530,316
45,000 351,960
930,000 2,550,000
2,299,045 2,599,045
-1,604,582 13,440,418
0 0
0 0
0 0
-1,604,582 12,430,418
0 0
0 0
0 0
0 1,010,000
0 0
100,000 455,000
-10,000 185,000
10,000 10,000
0 0
0 0
0 0
90,000 250,000

36,654,769
32,849,579

0

375,140
0
3,430,051
0

0

13,526,827
3,226,191
335,608

0

1,638,612

1,249,600
6,471,402
397,680
128,760
78,973
29,132,305

15,971,024
223,424

1,663,743
52,923
5,105,372

241,384

123,649
3,622,113
2,128,675

7,785,034

0
0
0
7,621,834
0
0

0
163,200
0
146,847
89,985
8,932

0

0

0
40,530

36,654,769
32,849,579

0

375,140
0
3,430,051
0

0

13,526,827
3,226,191
335,608

0

1,638,612

1,249,600
6,471,402
397,680
128,760
78,973
29,132,305

15,971,024
223,424

1,663,743
52,923
5,105,372

241,384

123,649
3,622,113
2,128,675

7,785,034

0
0
0
7,621,834
0
0

0
163,200
0
146,847
89,985
8,932

0

0

0
40,530

5,407,591
1,679,581

170,000

4,477,860
0
-919,851
0

0

12,313,642
-95,057
309,392

0

1,550,423

784,400
8,639,633
592,320
121,240
411,292
12,936,886

1,044,376
366,307

1,671,985
5,440,127
4,498,589

288,932

228,311
-1,072,113
470,371

5,655,384

0
0
0
4,808,584
0
0

0
846,800
0
308,153
95,015
1,068

0

0

0
209,470
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Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 10,000 10,000 7,400 7,400 2,600
Inversién Pablica 54,168,745 10,520,015 64,688,760 59,137,147 59,137,147 5,551,613
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 43,868,745 16,794,348 60,663,093 55,091,634 55,091,634 5,571,458
Obra Publica en Bienes Propios 10,300,000 -6,274,333 4,025,667 4,045,512 4,045,512 -19,845
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Fi as y Otras Pr 0 0 0 0 0 0
Inversnornes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inv’ersu)nes en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provnspnes para annngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaci y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 19,024 477,772 496,796 477,772 477,772 19,024
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 19,024 477,772 496,796 477,772 477,772 19,024
(Adefas)
Total del Gasto 184,147,917 4,905,077 189,052,994 146,860,701 146,860,701 42,192,293
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