MUNICIPIO DE HUNUCMÁ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	57,264,360	-15,202,000	42,062,360	36,654,769	36,654,769	5,407,591
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	48,859,160	-14,330,000	34,529,160	32,849,579	32,849,579	1,679,581
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	170,000	0	170,000	0	0	170,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	6,078,000	-1,225,000	4,853,000	375,140	375,140	4,477,860
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,157,200	353,000	2,510,200	3,430,051	3,430,051	-919,851
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	25,622,469	218,000	25,840,469	13,526,827	13,526,827	12,313,642
Materiales de Administración, Emisión de						
Documentos y Artículos Oficiales	1,263,134	1,868,000	3,131,134	3,226,191	3,226,191	-95,057
Alimentos y Utensilios Materias Primas y Materiales de Producción y	420,000	225,000	645,000	335,608	335,608	309,392
Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,814,035	375,000	3,189,035	1,638,612	1,638,612	1,550,423
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,224,000	810,000	2,034,000	1,249,600	1,249,600	784,400
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	18,631,035	-3,520,000	15,111,035	6,471,402	6,471,402	8,639,633
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	710,000	280,000	990,000	397,680	397,680	592,320
Materiales y Suministros Para Seguridad	20,000	230,000	250,000	128,760	128,760	121,240
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	540,265	-50,000	490,265	78,973	78,973	411,292
Servicios Generales	31,673,319	10,395,872	42,069,191	29,132,305	29,132,305	12,936,886
Servicios Básicos	13,325,400	3,690,000	17,015,400	15,971,024	15,971,024	1,044,376
Servicios de Arrendamiento	554,731	35,000	589,731	223,424	223,424	366,307
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,295,728	1,040,000	3,335,728	1,663,743	1,663,743	1,671,985
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	5,588,000	-94,950	5,493,050	52,923	52,923	5,440,127
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	7,332,184	2,271,776	9,603,960	5,105,372	5,105,372	4,498,589
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	350,316	180,000	530,316	241,384	241,384	288,932
Servicios de Traslado y Viáticos	306,960	45,000	351,960	123,649	123,649	228,311
Servicios Oficiales	1,620,000	930,000	2,550,000	3,622,113	3,622,113	-1,072,113
Otros Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	300,000	2,299,045	2,599,045	2,128,675	2,128,675	470,371
Ayudas	15,045,000	-1,604,582	13,440,418	7,785,034	7,785,034	5,655,384
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	14,035,000	-1,604,582 0	12,430,418	7,621,834	7,621,834	4,808,584
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	1,010,000	0	1,010,000	163,200	163,200	846,800
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	355,000	100,000	455,000	146,847	146,847	308,153
Mobiliario y Equipo de Administración	195,000	-10,000	185,000	89,985	89,985	95,015
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	10,000	10,000	8,932	8,932	1,068
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	160,000	90,000	250,000	40,530	40,530	209,470

MUNICIPIO DE HUNUCMÁ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	10,000	10,000	7,400	7,400	2,600
Inversión Pública	54,168,745	10,520,015	64,688,760	59,137,147	59,137,147	5,551,613
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	43,868,745	16,794,348	60,663,093	55,091,634	55,091,634	5,571,458
Obra Pública en Bienes Propios	10,300,000	-6,274,333	4,025,667	4,045,512	4,045,512	-19,845
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	19,024	477,772	496,796	477,772	477,772	19,024
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	19,024	477,772	496,796	477,772	477,772	19,024
Total del Gasto	184,147,917	4,905,077	189,052,994	146,860,701	146,860,701	42,192,293

MTRA. CRISTINA GUADALUPE DEL ROCIO PÉREZ BOJÓRQUEZ	C.P. ABRAHAM ANTONIO CAUICH CAB		
PRESIDENTA MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL		
MTDA CANDDA FOTDELLITA DO LODOUEZ CHINTAL	O MANUEL IEQUO ÁVII A CUINO		
MTRA. SANDRA ESTRELLITA BOJORQUEZ QUINTAL	C. MANUEL JESUS AVILA CHING		
SECRETARIA MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL		
MTRA. SANDRA ESTRELLITA BOJORQUEZ QUINTAL SECRETARIA MUNICIPAL	C. MANUEL JESUS ÁVILA CHING SINDICO MUNICIPAL		